JPMorgan

Banco J.P. Morgan, S.A., Institucion de Banca Multiple, J.P.
Morgan Grupo Financiero.

Revelacion del Coeficiente de Financiamiento Estable Neto

En cumplimiento al Anexo 10 de las Disposiciones de caracter general sobre los requerimientos de
liquidez para las Instituciones de Banca Multiple




JPMorgan
Formato de Revelacion del Coeficiente de Financiamiento

Estable Neto (CFEN) (Informacién promedio del cuarto trimestre de 2024)

Cifras individuales

Cifras consolidadas

Importe sin ponderar por plazo residual

Importe

Importe sin ponderar por plazo residual

Importe

(Cifras en millones de pesos) Sin De 6 meses a < N Sin De 6 meses a .
T <6 meses N >1afio Ponderado o <6 meses N >1afio Ponderado
Vencimiento 1aho — Vencimiento <1afo -
0OS D ONTO D A A o ABLE DISPO
1 |Capital: 33,453 - - - 33,453 33,453 - - - 33,453
5 Capital fundamental y capital bdsico no 33,453 i i i 33,453 33,453 i i i 33,453
fundamental.
3 Otros instrumentos de capital. - - - - - - - - - -
4 |Depdsitos minoristas: - - - - - - - - -
5 Depdsitos estables. - - - - - - - - - -
6 Depdsitos menos estables. - - - - - - - - - -
7 Financiamiento mayorista: - 83,213 - 1,532 23,870 83,213 - 1,532 23,870
8 Depdsitos operacionales. - - - - - - - - - -
9 Otro financiamiento mayorista - 83,213 - 1,532 23,870 - 83,213 - 1,532 23,870
10 |[Pasivos interdependientes - - - - - - - - -
11 |Otros Pasivos: - 2,454 - - - 2,454 - - -
13 Pasivos por derivados para fines del
CFEN No aplica No aplica No aplica No aplica
13 Todos los pasivos y recursos propios no - 2,454 - - - - 2,454 - - -
incluidos en las categorias anteriores.
14 Total del Monto de Financiamiento
Estable Disponible No aplica No aplica |No aplica No aplica 57,323 |No aplica No aplica [No aplica No aplica 57,323




JPMorgan
Formato de Revelacion del Coeficiente de Financiamiento

Estable Neto (CFEN) (Informacién promedio del cuarto trimestre de 2024)

ELEMENTOS DEL MONTO DE FINANCIAMIENTO ESTABLE REQUERIDO

15

Total de activos liquidos elegibles
para efectos del CFEN

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

16

Depdsitos en otras instituciones
financieras con propdsitos
operacionales

83

42

83

42

17

Préstamos al corriente yvalores:

463

80,340

4,492

15,522

17,850

463

80,340

4,492

15,522

17,850

18

Financiamiento garantizado otorgado a
entidades finanieras con activos
liquidos elegibles de nivel |

24,932

2,493

24,932

2,493

19

Financiamiento garantizado otorgado a
entidades financieras con activos
liquidos elegibles distintos de nivel |

37,550

174

9,154

37,550

174

9,154

20

Financiamiento garantizado otorgado a
contrapartes distintas de entidades
financieras, las cuales:

21

Tienen un ponderador de riesgo de
crédito menor o igual al 35% de
acuerdo al Métido Estandar para
riesgo de crédito de Basilea Il

22

Créditos a la Vivienda (vigentes) de los
cuales:

23

Tienen un ponderador de riesgo de
crédito menor o igual al 35% de
acuerdo al Métido Estdndar
establecido en las Disposiciones

24

Titulos de deuda y acciones distintos a
los Activos Liquidos Elegibles (que no
se encuentren en situacion de impago).

463

17,858

4,317

15,522

6,203

463

17,858

4,317

15,522

6,203

25

Activos interdependientes.




JPMorgan
Formato de Revelacion del Coeficiente de Financiamiento

Estable Neto (CFEN) (Informacién promedio del cuarto trimestre de 2024)

26

Otros Activos:

65,215

211,534

2,875

18,287

18,434

65,215

211,534

2,875

18,287

18,434

27

Materias primas bdsicas
(commodities) comercializadas
fisicamente, incluyendo oro.

28

Margen inicial otorgado en
operaciones con instrumentos
financieros derivados y contribuciones
al fondo de absorcion de pérdidas de
contrapartes centrales

640

544

640

544

29

Activos por derivados para fines del
CFEN

1,730

1,730

1,730

1,730

30

Pasivos por derivados para fines del
CFEN antes de la decuccion por la
variacion del margen inicial

53,871

2,694

53,871

2,694

31

Todos los activos y operaciones no
incluidos en las categorias anteriores.

9,614

210,894

2,875

18,287

13,466

9,614

210,894

2,875

18,287

13,466

32

Operaciones fuera de balance

No Aplica

No Aplica

33

Total del Monto de Financiamiento
Estable Requerido

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

36,325

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

36,325

34

Coeficiente de Financiamiento Estable
Neto (%)

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

157.80%

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

157.80%




JPMorgan
Formato de Revelacion del Coeficiente de Financiamiento

Estable Neto (CFEN) (Informacién promedio del cuarto trimestre de 2024)

El Coeficiente de Financiamiento Estable Neto promedio del cuarto trimestre de 2024
fue de 157%, lo cual representa una disminucion en comparacion con el promedio del
coeficiente del trimestre anterior que fue de 186%. Durante los cuatro trimestres del
2024, el coeficiente mantiene un nivel por encima del minimo regulatorio.

El Financiamiento Estable Disponible tuvo un incremento de 6% respecto al trimestre
anterior, principalmente por un mayor monto de depositos de exigibilidad inmediata y
un aumento en el capital por los resultados del banco. Por otra parte, el
Financiamiento Estable Requerido tuvo un aumento de 25% principalmente por un
mayor monto en el financiamiento otorgado garantizado por operaciones de reporto.



	Slide Number 1
	Formato de Revelación del Coeficiente de Financiamiento Estable Neto (CFEN) (Información promedio del cuarto trimestre de 2024)�
	Formato de Revelación del Coeficiente de Financiamiento Estable Neto (CFEN) (Información promedio del cuarto trimestre de 2024)�
	Formato de Revelación del Coeficiente de Financiamiento Estable Neto (CFEN) (Información promedio del cuarto trimestre de 2024)�
	Formato de Revelación del Coeficiente de Financiamiento Estable Neto (CFEN) (Información promedio del cuarto trimestre de 2024)�

