Banco J.P. Morgan, S.A., Institución de Banca Múltiple, J.P. Morgan Grupo Financiero.

Revelación del Coeficiente de Financiamiento Estable Neto

En cumplimiento al Anexo 10 de las Disposiciones de carácter general sobre los requerimientos de liquidez para las Instituciones de Banca Múltiple

		Cifras individuales					Cifras consolidadas					
		Importe sin ponderar por plazo residual					Importe sin ponderar por plazo residual					
(Cifras en millones de pesos)		Sin Vencimiento		De 6 meses a < 1 año	<u>></u> 1 año	Importe Ponderado	Sin Vencimiento	< 6 meses	De 6 meses a	<u>></u> 1 año	- Importe Ponderado	
	ELEMENTOS DEL MON	ITO DE FINANCI	AMIENTO E	STABLE DISPONI	BLE							
1	Capital:	33,453	-	-	-	33,453	33,453	-	-	-	33,453	
2	Capital fundamental y capital básico no fundamental.	33,453	-	-	-	33,453	33,453	-	-	-	33,453	
3	Otros instrumentos de capital.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	Depósitos minoristas:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	Depósitos estables.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	Depósitos menos estables.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7	Financiamiento mayorista:	-	83,213	-	1,532	23,870	-	83,213	-	1,532	23,870	
8	Depósitos operacionales.	-	-	-	-	=	-	-	-	-	=	
9	Otro financiamiento mayorista	-	83,213	-	1,532	23,870	-	83,213	-	1,532	23,870	
10	Pasivos interdependientes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	Otros Pasivos:	-	2,454	-	-	-	-	2,454	-	-	-	
12	Pasivos por derivados para fines del CFEN	No aplica				No aplica	No aplica				No aplica	
13	Todos los pasivos y recursos propios no incluidos en las categorías anteriores.	-	2,454	-	-	-	-	2,454	-	-	-	
14	Total del Monto de Financiamiento Estable Disponible	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	57,323	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	57,323	

	EL ENTENTES DEL MON		4 4 4 EN TO E	CTA DI E DEGLIERI	-						
	ELEMENTOS DEL MON	ITO DE FINANCI	AMIENTO E	STABLE REQUERI	DO						
15	Total de activos líquidos elegibles para efectos del CFEN	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	
16	Depósitos en otras instituciones financieras con propósitos operacionales	-	83	-	-	42	1	83	-	1	42
17	Préstamos al corriente y valores:	463	80,340	4,492	15,522	17,850	463	80,340	4,492	15,522	17,850
18	Financiamiento garantizado otorgado a entidades finanieras con activos líquidos elegibles de nivel I	-	24,932	-	-	2,493	-	24,932	-	1	2,493
19	Financiamiento garantizado otorgado a entidades financieras con activos líquidos elegibles distintos de nivel I	-	37,550	174	-	9,154	-	37,550	174	1	9,154
20	Financiamiento garantizado otorgado a contrapartes distintas de entidades financieras, las cuales:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Tienen un ponderador de riesgo de crédito menor o igual al 35% de acuerdo al Métido Estándar para riesgo de crédito de Basilea II	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Créditos a la Vivienda (vigentes) de los cuales:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Tienen un ponderador de riesgo de crédito menor o igual al 35% de acuerdo al Métido Estándar establecido en las Disposiciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Titulos de deuda y acciones distintos a los Activos Líquidos Elegibles (que no se encuentren en situación de impago).	463	17,858	4,317	15,522	6,203	463	17,858	4,317	15,522	6,203
25	Activos interdependientes.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

26	Otros Activos:	65,215	211,534	2,875	18,287	18,434	65,215	211,534	2,875	18,287	18,434
27	Materias primas básicas (commodities) comercializadas físicamente, incluyendo oro.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Margen inicial otorgado en operaciones con instrumentos financieros derivados y contribuciones al fondo de absorción de pérdidas de contrapartes centrales	-	640	-	-	544	-	640	-	-	544
29	Activos por derivados para fines del CFEN	1,730	-	-	-	1,730	1,730	-	-	-	1,730
30	Pasivos por derivados para fines del CFEN antes de la decucción por la variación del margen inicial	53,871	-	-	-	2,694	53,871	-	-	-	2,694
31	Todos los activos y operaciones no incluidos en las categorías anteriores.	9,614	210,894	2,875	18,287	13,466	9,614	210,894	2,875	18,287	13,466
32	Operaciones fuera de balance	No Aplica					No Aplica				
33	Total del Monto de Financiamiento Estable Requerido	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	36,325	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	36,325
34	Coeficiente de Financiamiento Estable Neto (%)	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	157.80%	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	157.80%

El Coeficiente de Financiamiento Estable Neto promedio del cuarto trimestre de 2024 fue de 157%, lo cual representa una disminución en comparación con el promedio del coeficiente del trimestre anterior que fue de 186%. Durante los cuatro trimestres del 2024, el coeficiente mantiene un nivel por encima del mínimo regulatorio.

El Financiamiento Estable Disponible tuvo un incremento de 6% respecto al trimestre anterior, principalmente por un mayor monto de depósitos de exigibilidad inmediata y un aumento en el capital por los resultados del banco. Por otra parte, el Financiamiento Estable Requerido tuvo un aumento de 25% principalmente por un mayor monto en el financiamiento otorgado garantizado por operaciones de reporto.